Председателю комитета

общего и профессионального

образования Ленинградской области

Ребровой В.И.

№ 892/04 от 21.04.2023г.

Уважаемая Вероника Ивановна!

Межрегиональная общественная организация «Общественный Совет по проблеме

подросткового курения» (далее – Общественный Совет) обращается к Вам с нижеследующим.

В дополнение к обращению № 883/04 от 07.04.2023 г., содержащему информацию о

социальной кампании по борьбе с продажей несовершеннолетним табачной и

никотинсодержащей продукции «СПАСИБО ЗА ОТКАЗ!» просим Вас оказать содействие в

распространении информации о «горячей линии» по приему звонков от граждан, передающих

сведения о точках торговли, реализующих сигареты и вейпы несовершеннолетним.

Будем благодарны за размещение информации на сайтах, социальных сетях и

родительских чатах образовательных учреждений Ленинградской области (текст для

размещения в Приложении № 1). Также просим Вас распространить плакаты социальной

рекламы для размещения в учреждениях образования Ленинградской области. Материалы

будут переданы Общественным Советом в необходимом количестве на безвозмездной основе.

Заранее благодарим Вас и надеемся на поддержку!

Приложение:

1. Приложение № 1. Текст для размещения информации о «горячей линии»

2. Приложение № 2. Плакат социальной рекламы

С уважением,
Исполнительный директор
Межрегиональной общественной
организации «Общественный Совет
по проблеме подросткового курения»                                                         А.А. Сорочинская

Контакт: Ковалева Ирина Владимировна
8 (911)705-97-58, e-mail: kovaleva@osppk.spb.ru

196128, Санкт-Петербург, ул. Кузнецовская д. 19 «А», оф. 400, т/ф: (812)309-10-69

youth-non-smoking.ru        sovet@osppk.spb.ru

youth-non-smoking.ru       детинекурят.рф

Документ создан в электронной форме. № 18-11919/2023 от 21.04.2023.
Страница 1 из 3. Страница создана: 21.04.2023 12:23

mailto:kovaleva@osppk.spb.ru
mailto:sovet@osppk.spb.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Текст для размещения в социальных сетях и чатах

____________________

В Ленинградской области начала работу «горячая линия» для приема сообщений от

жителей о местах продажи сигарет и вейпов подросткам. Если Вы стали свидетелем

правонарушения звоните по телефону: 8-800-234-29-26 или пишите через сайт

спасибозаотказ.рф

Не оставайтесь в стороне – сообщайте о нарушениях!

«Горячая линия» создана в рамках социальной кампании по борьбе с продажей табачной и

никотинсодержащей продукции несовершеннолетним «СПАСИБО ЗА ОТКАЗ!»

Общественным Советом по проблеме подросткового курения при поддержке

Правительства Ленинградской области.

Будем благодарны за максимальный репост!

____________________

____________________

Представленный ниже текст для оформления поста в социальных сетях и на сайтах

организаций не является обязательным. Предлагается как один из возможных вариантов

публикации, вы можете дополнить его или сократить при необходимости. Для рассылки

информации в родительские чаты рекомендуем использовать только изображение

плаката (Приложение № 2)

Документ создан в электронной форме. № 18-11919/2023 от 21.04.2023.
Страница 2 из 3. Страница создана: 21.04.2023 12:23

https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2F%D1%EF%E0%F1%E8%E1%EE%E7%E0%EE%F2%EA%E0%E7.%F0%F4&cc_key=

Документ создан в электронной форме. № 18-11919/2023 от 21.04.2023.
Страница 3 из 3. Страница создана: 21.04.2023 12:23

	1
	2
	3